PAGE

[image: image1.png]

Муниципальное образование «Пучежское городское поселение
Пучежского муниципального района Ивановской области»

Совет  Пучежского городского поселения

Второго созыва

РЕШЕНИЕ

    от 25.03.2012 г.

№ 7

г. Пучеж

О проведении  отчета о результатах  работы администрации

Пучежского городского поселения за 2012 год

Заслушав и обсудив отчет о результатах работы администрации Пучежского городского поселения за 2012 год, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Пучежского городского поселения,
Совет Пучежского городского поселения РЕШИЛ:
1. Работу администрации Пучежского городского поселения за 2012 год считать удовлетворительной.

2. Отчет о результатах работы администрации Пучежского городского поселения за 2012 год опубликовать в "Вестнике муниципальных правовых актов и иной официальной информации Пучежского городского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области".

3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Пучежского городского поселения:                            Н.Ф.Ершов
                                                        ОТЧЕТ
АДМИНИСТРАЦИИ   ПУЧЕЖСКОГО   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЗА   2012   ГОД
           Администрация Пучежского городского поселения в 2012 году проводила свою работу в соответствии с Федеральным Законом  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законодательством РФ, законов Ивановской области, Уставом Пучежского городского поселения, решениями Совета депутатов Пучежского городского поселения, во  взаимодействии с администрацией Пучежского муниципального района.

За отчетный период принято 190 постановлений и 107 распоряжений по различным вопросам основной деятельности.

В администрацию Пучежского городского поселения за 2012 год поступило 1176 документов информационного и исполнительного характера, кроме того, 251 письменных и 42 устных обращений граждан по различным вопросам жизнедеятельности города (по жилищным, земельным, вопросам благоустройства, строительства и коммунального хозяйства). Все обращения рассмотрены и на все даны ответы.
Исполнение бюджета за 2012 год

Пучежское городское поселение, в соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ, самостоятельно занимается формированием и исполнением бюджета поселения. Бюджет поселения был сформирован по принципу реализации полномочий поселений, прописанных № 131-ФЗ. Советом Пучежского городского поселения были утверждены объемы доходов и расходов на решение вопросов местного значения, на основании которых администрация поселения и руководствовалась в своей работе по исполнению бюджета.

Состав доходной части бюджета определен Бюджетным Кодексом РФ и нормативно-правовыми актами Ивановской области. Общая сумма доходов бюджета Пучежского городского поселения за 2012 год с учетом финансовой помощи из областного бюджета составила 61 519,4 тыс. руб. Общая сумма доходов бюджета поселения без учета целевой финансовой помощи из областного бюджета составила 28 565,1 тыс. руб.

В структуре доходов бюджета Пучежского городского поселения  налоговые доходы составили 27 098,9 руб. и неналоговые доходы в сумме 1 466,2тыс. руб. Исполнение плановых показателей доходной части бюджета за 2012 год составило 100,9 %.

Расходы бюджета Пучежского городского поселения в 2012 году сформировались в сумме 53 790,8 тыс. руб. Исполнение плановых показателей расходной части бюджета за 2012 год составило 85,9%.

Работа по подготовке города к отопительному сезону

В 2012 году администрацией Пучежского городского поселения, совместно с теплоснабжающими организациями, ООО «Технострой» и управляющими компаниями своевременно были проведены мероприятия по подготовке к отопительному сезону, выданы паспорта готовности. В рамках выполнения этих мероприятий произведена частичная замена теплотрасс в районе улиц Садовая, 1-я Производственная, Заводская, Заречная, проложены новые участки теплотрасс к зданию начальной школы лицея, КЮМу, Дому быта и районному дому культуры, смонтированы узлы учета тепловой энергии на этих объектах.
В соответствии с разработанной проектно-сметной документацией произведена полная замена системы отопления в городской бане с установкой узла учета тепловой энергии, выполнены работы по промывке и опресовке систем теплоснабжения на ряде объектов бюджетной сферы. Всё это позволило в сложный отопительный сезон по температуре наружного воздуха обеспечить население и учреждения бюджетной сферы достаточным количеством тепловой энергии. Впервые за много лет не было нареканий на низкий температурный режим в жилых домах и административных зданиях. В целом отопительный сезон проходит нормально. Сейчас стоит задача расплатиться с теплоснабжающими организациями. В этом отопительном сезоне в городе работают шесть газовых котельных: 5 БМК ООО «Ивановотеплосервис» и газовая котельная ОАО «МТС», что позволило улучшить экологическую обстановку в городе, повысить качество услуг по теплоснабжению. Далее необходимо организовать работу управляющих компаний, ООО «Технострой», МУП «Пучежская сетевая компания» и Советов многоквартирных домов по регулировке отопительных систем в жилых домах и учреждениях в соответствии с разработанной Ивановским центром энергосбережения и утвержденной Советом депутатов Пучежского городского поселения схемой теплоснабжения г. Пучежа.  В 2012 году построена блочно-модульная газовая котельная на территории Дома-интерната для престарелых и инвалидов, сейчас оформляется разрешительная документация.

В 2012 году администрацией поселения , проведен целый ряд мероприятий по развитию инфраструктуры Пучежского городского поселения в числе которых:

1. Программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в Пучежском городском поселении Пучежского муниципального района Ивановской области на 2011-2012 год, в соответствии с которой произведен капитальный ремонт 15-ти многоквартирных жилых домов г. Пучежа. В 14 домах кровля, 1 дом замена системы водоснабжения, общая площадь 15362,48 м2, объем финансирования из всех источников 12864,00 тыс. рублей

2. По программе «Пожарной безопасности и защиты населения Пучежского городского поселения на 2011-2014 годы»  произведена замена 5-ми пожарных гидрантов, произведена очистка и ремонт 30-ти водопроводных колодцев.

3. В целях реализации адресной программы Пучежского городского поселения, предусматривающей поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов на 2012 год в многоквартирных домах г. Пучежа установлено приборов учета:

- тепловой энергии – 6 шт;

- ГВС – 6 шт;

- холодной воды – 12 шт.

Общий объем финансирования 2636,15 тыс. рублей

4. Разработан проект реконструкции городской бани, получено положительное заключение по проекту. В рамках этого проекта, как уже указывалось произведена замена системы теплоснабжения с установкой узла учета тепловой энергии на сумму 1700,0 тыс. рублей.
           5. Закончен второй этап реконструкции очистных сооружений станции водоподготовки г. Пучежа. Объем финансирования из областного бюджета 6900,0 тыс. рублей, из городского бюджета 750 тыс.рублей. В настоящее время смонтирована озонно-ультрафильтрационная установка. Предварительные анализы очищенной воды выше по всем показателям, чем должно быть по СаНПиНу.

6. Разработан и находится на согласовании проект генерального плана г.Пучежа. На разработку данного проекта было выделено 500 тыс.рублей. Это позволит формировать новые земельные участки в том числе и для целей строительства после вступления в силу новой редакции Градостроительного кодекса.
В 2012 году закончена газификация г. Пучежа. Сданы в эксплуатацию газопроводы низкого давления от ГРПШ 3,4,7,8. Всего, за последние 3 года введено в эксплуатацию более 150 км газопроводов высокого, среднего и низкого давления, ГРС, 2 ПГБ, 15 ГРПШ. В настоящее время все население города имеет возможность газифицировать свое жилье. На сегодняшний день природным газом пользуются 1765 потребителей из числа жителей города. Газифицированы: административные здания центра занятости ОАО «МТС», ООО «Технострой», ЗАО «Дельта», ряд магазинов ЗАО «Дельта».
Работу по газификации продолжают и другие организации.

Благоустройство
     На 2012 год на благоустройство территории Пучежского городского поселения в бюджете было заложено 2915,6 тыс.р. На содержание дорог предусмотрено 3025,1 тыс.р., на кап.ремонт дорог – 2800,0 тыс.р. За 12 мес. 2012г. плановые суммы освоены полностью.

      К празднованию 67-й годовщины Дня победы в ВОВ в парке выполнен косметический ремонт Обелиска Славы, памятника летчику Журину и памятника на братской могиле на городском кладбище.

     На центральной площади города установлены вазоны с цветами, в скверах отремонтированы скамейки, завезен песок в песочницы на детские дворовые  площадки и  в скверы.

     Проведен весенний двухмесячник и осенний месячник по санитарной очистке и благоустройству территории города, в котором приняли участие все предприятия и организации города, учащиеся школ и жители. Во время проведения субботников ликвидированы  6 несанкционированных свалок по берегам р. Волги в районе Завражья, на ул. Попова и Радищева, в районе причала. На контейнерных площадках установлены новые контейнеры на сумму 99,9 тыс. руб.

          К началу лета подготовлены к приему отдыхающих летний парк и место отдыха людей у воды - ул. Революционная – берег р. Волга.    На данных территориях выкошена трава, спилены аварийные деревья, отремонтированы и окрашены малые формы, установлены 2 дополнительных теневых навеса. На территории мемориального комплекса, в летнем парке, в скверах и на площади города разбиты клумбы и цветники. Организована служба спасения людей на воде на период купального сезона с июня по август. 31.05.2011г. место отдыха людей у воды (городской пляж) сдано Ивановской государственной инспекции без замечаний.

      На детской игровой площадке в летнем парке и в сквере на ул. П.Зарубина установлено новое  оборудование качели, карусели, качалки-балансиры, домик-беседка.

      По договору с ЗАО ПП «Ремтехстрой» выполнен капитальный ремонт 5-ти питьевых колодцев на ул. Кутузова, 8-е Марта, Советская, 2-х на ул. Кирова с заменой срубов подземной и  надземной части на сумму 151 т.р. и ремонт двух плотомоек на р. Пушавка  на р.Родинка.на сумму 27,0 т.р.

      В рамках реализации городской целевой программы  «Повышение безопасности дорожного движения» выполнены следующие виды работ:

1. Нанесение дорожной разметки «Пешеходный переход» согласно проекта организации дорожного движения. Всего выполнено десять   пешеходных переходов  на сумму 30,0 т. рублей.

2.Нанесение горизонтальной разметки по линии движения автотранспорта согласно проекта организации дорожного движения на сумму 46,1 т.руб.

3. Выполнена замена дорожных знаков на сумму  51,2 тыс.руб.

4.Установлены остановочные павильоны в количестве 2 шт. на сумму 100 т.р. по ул. Заречная, 2-я Производственная.

      5. Согласно муниципального контракта с ОАО «Дормострой»                                             в мае-июне выполнен ямочный ремонт дорог и ремонт картами по ул. Кирова, Ленина, Юрьевецкая, П.Зарубина, Крылова, 30 лет Победы, Островского, Советская, 1-я Производственная на сумму 700 тыс.руб. площадью 1500 м2.

     6. Согласно муниципального контракта с ОАО «Дормострой»                                             выполнен ремонт тротуаров по ул. Ленина и П. Зарубина на сумму 500 тыс. руб. площадью   782  м2.

      7. В августе выполнен ремонт дорожного полотна по ул. Первомайская, по предоставлению субсидий из дорожного фонда Ивановской области муниципальным образованиям в сумме 1,1млн. руб. и средств бюджета городского поселения в размере 1,1 млн. руб.  Всего на сумму 2,2 млн. руб. в объеме 1800 м2.

      8.  Выполнены работы по организации видеонаблюдения  на пешеходных переходах дорог в размере 150,0 тыс. руб..

     9. Приобретена снегоуборочная техника – автогрейдер  на сумму 1,885 млн.руб.

     10. В августе выполнен ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий многоквартирных домов и  проездов к ним по адресу: ул. Советская, д.12, ул. Советская, д.13, ул. Горького, д.16 по предоставлению субсидий из дорожного фонда Ивановской области муниципальным образованиям в сумме 838,26 тыс.р. и средств бюджета городского поселения в размере 8,4 тыс.руб.  Всего на сумму 846, 684  тыс.руб. площадью 1382 м2.

        Администрацией уделяется большое внимание проблеме аварийных тополей. В 2012г. спилено 85 аварийных деревьев на сумму 297,7 т.р.

      В городском поселении ежегодно работает Программа озеленения городских территорий: парка, скверов, площади. Площади посадки цветов с каждым годом увеличиваются. Среди населения города, предприятий и организаций, дошкольных и образовательных учреждений проводятся смотры- конкурсы «Пучеж город в цвету» и «Лучшее благоустройство города». Итоги конкурса подводятся на ярмарке «Золотая осень» победителям в номинациях вручаются дипломы и денежные премии.

      С начала года администрацией уделялось внимание проблеме бродячих собак. Произведен отлов бродячих и безнадзорных животных с последующей утилизацией в январе и ноябре в количестве 108 шт. на  сумму 118,7 т.р.по договорам с ООО «Технострой».

      В осенний период произведена заготовка противогололедных материалов для содержания дорог в зимний период, выполнена прочистка и промывка ливневых систем, произведен ремонт снегоуборочной техники.

По вопросу обеспечения жильем
На начало 2013 года в очереди на улучшение жилищных условий стоят 315 заявителей.

За 2012 год в администрации городского поселения поставлены в очередь на улучшение жилищных условий  43 заявителя,   из   них:

-  12 ветеранов Великой Отечественной войны и вдов погибших и умерших участников войны, в соответствии с Указом Президента РФ

- 3 семьи по программе «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»

-  10 детей-сирот по программе «Дети Ивановской области»

- 17 семей признаны нуждающимися в улучшении жилищных условий для участия в программе Пучежского муниципального района «Обеспечение жильем молодых семей».

Сформированные учетные дела граждан на улучшение жилищных условий направлены в Департамент социальной защиты населения и Департамент строительства и архитектуры Ивановской области, для выделения единовременной денежной выплаты гражданам на приобретение жилья.

В течение 2012 года свои жилищные условия улучшили 13 семей:

- на средства областного бюджета 9 ветеранам и вдовам участников ВОВ предоставлена денежная выплата в соответствии с Указом Президента РФ «Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945г.г.», все полученные средства израсходованы  целенаправленно на приобретение благоустроенного жилья

- на средства областного бюджета по программе «Дети Ивановской области» приобретены 3 благоустроенные квартиры и предоставлены детям-сиротам по договорам социального найма

- 1 семья получила сертификат на приобретение жилья по программе «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования».

Кроме того, 20 семей получают погашение  половины процентной ставки банковского кредита на приобретение, строительство и ремонт жилья, на что в бюджет администрации заложено 345 тыс.руб. В текущем году продолжается поступление заявлений от данной категории граждан.

По вопросам управления муниципальным  имуществом,

размещение  муниципального заказа

Во исполнение полномочий по размещению муниципального заказа  были организованы конкурсные процедуры по размещению муниципального заказа:

- 14 запросов котировок, по итогам которых заключено 14  муниципальных контрактов, на сумму 5,790 млн. рубля;

- 8 открытых аукционов в электронной форме, по итогам которых заключено 8 муниципальных контрактов, на сумму 16,554 млн.руб.

Численность и распределение обязанностей работников администрации согласно возложенных полномочий:

В составе администрации 7 сотрудников – муниципальных служащих:

Глава администрации

Заместитель главы администрации

Руководитель финансового отдела

Главный специалист - главный бухгалтер

Главный специалист по жилищным и кадровым вопросам

Главный специалист по благоустройству

Главный специалист по работе Совета депутатов, имуществу и муниципальному заказу, а также 3 сотрудника не являющиеся муниципальными служащими:

- секретарь-делопроизводитель

- водитель

- уборщица.

PAGE
2